
 
 

 
 

 

                        Friesoythe, 18. Dezember 2014 

 

 

 

4. Satzung zur Änderung der Satzung über die Erhebung von Beiträgen, 

Gebühren und Kostenerstattungen für die Abwasserbeseitigung 

(Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung) der Stadt Friesoythe 

 
Aufgrund der §§ 10 und 111 Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetz (NKomVG) vom 

17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576), zuletzt geändert durch Gesetz vom 16.12.2013 (Nds. 

GVBl. S. 307) und des § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der 

Fassung vom 23. Januar 2007 (Nds. GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Artikel  3 des Gesetzes 

vom 18.07.2012 (Nds. GVBl. S. 279), hat der Rat der Stadt Friesoythe in seiner Sitzung am 10. 

Dezember 2014 folgende Satzung beschlossen:  

 

Artikel I 
 

Die Abgabensatzung für die Abwasserbeseitigung vom 01.01.2015 wird wie folgt gefasst: 

 

§ 13 erhält folgenden Wortlaut: 

 

„Die Abwassergebühr beträgt  

 

a) bei der Schmutzwasserentsorgung          2,18 €/m³   

b) bei der Niederschlagswasserbeseitigung          0,19 €/m².“ 

 

 

 

Artikel II 
 

 

 

Diese Satzung tritt am 01. Januar 2015 in Kraft. 

 

 

 

 

 

 

Sven Stratmann 
 
 

                 

 
 
 


